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Bashkuesat HL
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HL200 Bashkues tualeti me dalje të zhvendosur

HL201 Bashkues tualeti

Bashkuesat HL për tualetet

Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit
HL ofron rakorderi bashkuese për çdo lloj 
tualeti, të cilët përshtaten me teknologjinë 
moderne të montimit, funksionalisht dhe 
vizualisht. Hidrauliku duhet të kujdeset për 
çështjet e mëposhtme:  
 
▲Mos rrjedhja
Ju lutemi kontrolloni diametrin e daljes 
së tualetit përpara se të bëni lidhjen me 
sistemin e shkarkimit. Duke qenë se kjo lidhje 
është kryesisht në mur ose në dysheme, 
rrjedhja e kësaj pjese mund të jetë shumë 
e pakëndshme. Shënim: Diametri i jashtëm 
102mm, toleranca +/- 5mm.
 

▲Fleksibiliteti
Kur montoni një tualet në dysheme, 
nganjëherë ndodhin probleme pasi pozicionimi 
i tubit të shkarkimit nuk është i saktë. Kjo 
mund të zgjidhet me bashkues të zhvendosur 
nga qendra (eksentrikë) ose rozeta.
 

▲Materiali
Përdorimi i materialeve cilësore garanton 
jetëgjatësi. Nëse ka rrjedhje, mund të 
zëvendësohet lehtësisht rondelja.

Standartet/direktivat përkatëse

DIN19560.....................Tubat dhe 
rakorderitë prej PP brenda ndërtesës
DIN1389........................Rakorderi për 
bashkim tualetesh

Të dhënat

Materiali PE i butë
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes HL200/1: Ø 100 – 112 mm   
HL200/90: Ø 80 – 92 mm

Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë izolim me shumë buzë,                                              

20mm zhvendosje nga qendra

      

Bashkuesat HL për tualetet

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
200/1 DN110 225 g +502004 10
200/90 DN90 220 g +200900 10

Të dhënat

Materiali PE i butë
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes Ø 100 – 112 mm
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë izolim me shumë buzë

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
201 DN110 110 g +502011 10

HL200

HL201
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HL202 Bashkues i përgjithshëm
HL202G Bashkues tualeti

HL203 Bashkues tualeti i bardhë

HL203/90 Bashkues tualeti i bardhë

HL204 Bashkues i zhvendosur tualeti

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL202: Ø 102 ± 5 mm/DN50 
HL202G: Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje 
Informacion shtesë me rondele

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
202 DN100 x DN50 275 g +502028 15
202G DN110 275 g +512027 15

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje horizontale
Informacion shtesë me rondele fleksibël dhe gominë

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
203/1 DN110 215 g +502035 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes DN90
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me rondele HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim

203/90WE DN90 190 g +502134 25

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me zhvendosje 15mm,                                              

me rondele dhe gominë HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
204 DN110 220 g +502042 1

HL202
HL202G

HL203

HL203/90

HL204
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HL205 Bërryl bashkues tualeti, i bardhë

HL209 Bërryl bashkues tualeti, i rrotullueshëm, i bardhë

HL210 Bërryl bashkues tualeti, i rrotullueshëm, i bardhë
HL210P Njësoj si HL210 por me PVC DN100

HL210.7 Bërryl bashkues tualeti, i bardhë, i rrotullueshëm dhe me rozetë

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me rondele dhe gominë HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim

205 DN110 220 g +502059 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN90
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me lidhje të rrotullueshme, me 

rondele dhe gominë
HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
209.WE DN110 x DN90 405 g +502097 10

Të dhënat

Materiali HL210.WE: PP                    
HL210P: PP/PVC

Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes HL210.WE: DN110                 
HL210P: DN100

Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me lidhje të rrotullueshme, rondele 

dhe gominë, produkti “P”: dalje prej 
PVC

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
210.WE DN110 430 g +502103 10
210P DN100 540 g +502110 1

Të dhënat

Materiali PP                    
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje vertikale
Informacion shtesë me lidhje të rrotullueshme, rozetë 

HL7EL, rondele dhe gominë HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
210.7WE DN110 475 g +502172 5

HL205

HL209

HL210
HL210P

HL210.7
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HL222 Kit për bashkim tualeti

HL224 Bërryl bashkues tualeti

HL224.1 Bërryl bashkues tualeti me kllapë tubi dhe fashetë

HL225/90 Bërryl bashkues tualeti

Të dhënat

Materiali PP                    
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ±  5 mm

Dimensioni i daljes HL222/1: DN110                  
HL222/90: DN90

Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Bashkim i mbetjeve dhe ujit të 

shpëlarjes për tualete në mur.
Informacion shtesë Seti i montimit i përfshirë

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
222/1 DN110 325 g +502226 1
222/90 DN90 310 g +522293 1

Të dhënat

Materiali PP                    
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje horizontale
Informacion shtesë Me hyrje që mund të pritet dhe rondele

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
224.WE DN110 600 g +502240 5

Të dhënat

Materiali PP                    
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 102 ± 5 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Tualet me dalje horizontale
Informacion shtesë Me hyrje që mund të pritet, rondele 

kllapë dhe fashetë për tualete me 
dalje “Vario”

     HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
224.1 DN110 1205 g +512249 1

Të dhënat

Materiali PE
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN90/110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Lidhet me 4 rreshta unazash për të 

garantuar lidhje optimale
Informacion shtesë Me hyrje që mund të pritet, pa lidhje 

me murin,  rondele gome me tub 
suporti dhe kapak

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
225/90 DN90/110 860 g +225903 5

HL222

HL224

HL224.1

HL225/90
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HL703 Bërryl bashkues tualeti me kit bashkimi HL226

HL225.1/90 Bërryl bashkues tualeti me kit bashkimi HL226

HL7.WE Rozetë e ndarë tualeti

HL7EL Rozetë elastike tualeti, e bardhë

Të dhënat

Materiali PP                    
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për “Zgjidhës problemesh” për tualete 

me kthim shkarkimi, të shkaktuar 
nga drenazhimi i gabuar

Informacion shtesë me rondele dhe gominë
HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
703 DN110 530 g +507030 1

Të dhënat

Materiali PE
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 97 – 110 mm

Dimensioni i daljes DN90/110
Standarti DIN 1389
Rekomandohet për Lidhet me 4 rreshta unazash për të 

garantuar lidhje optimale
Informacion shtesë Me hyrje që mund të pritet, pa lidhje 

me murin,  rondele gome me tub 
suporti dhe kapak

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
225.1/90 DN90/110 980 g +225194 5

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Ø 110 mm

Dimensioni i daljes Ø 160 mm
Rekomandohet për mbulim vizual i bashkimeve në 

dysheme ose mur
Informacion shtesë rozetë që pritet për instalime të 

mbaruara
  

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
7.WE DN110 140 g +502073 30

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL7EL.WE: DN110              
HL7EL/90WE: DN90

Dimensioni i daljes Ø 158 mm
Rekomandohet për mbulues vizual i lidhjeve në mur ose 

dysheme
Informacion shtesë rozetë elastike

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
7EL.WE DN110 45 g +500079 5
7EL/90WE DN90 45 g +501076 5

Bashkues HL për tualetet - Aksesorët - Të dhënat

HL703

HL225.1/90

HL7.WE

HL7EL


